



Møteinnkalling

Utvalg: FORMANNSKAPET
Møtested: Marker rådhus, formannskapssalen
Møtedato: 10.05.2012
Tidspunkt: 18.30

Forfall meldes på Servicetorget, tlf. 69 81 05 00 , som sørger for innkalling av varamenn.
Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr. **Arkivsaksnr.**
 Innhold

PS 31/12	12/240 Godkjenning av protokoll
PS 32/12	12/240 Referater
PS 33/12	10/236 Eierskapsmelding for Indre Østfold
PS 34/12	12/193 Skoleskys for elever bosatt i Mosebyneset boligområde
PS 35/12	12/195 Skoleskys for elever bosatt i Lihammeren boligfelt og veien videre til Ørje sluser
PS 36/12	12/278 Øyeblikkelig Hjelp Døgnplasser- Eidsberg/Marker
PS 37/12	12/196 Barnehagetilbudet i Marker kommune
PS 38/12	12/282 MOTVINDKRAFT i Marker Søker om fri leie av lokaler
PS 39/12	12/301 Høringsuttalelse NOU 2012:6 Arbeidsrettede tiltak.
PS 40/12	12/35 Etablering av bruktbutikk

PS 41/12. 12/272
Støtte til utgivelse av biografi om Jacob Nicolai Wilse

PS 42/12 11/624 **Unntatt offentlig ofl §13**

Stein Erik Lauvås
Ordfører

Eva Enkerud
rådmann



Godkjenning av protokoll

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
31/12	Formannskapet	10.05.2012

Protokoll fra formannskapetets møte 29.03.2012 godkjennes.



Referater

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
32/12	Formannskapet	10.05.2012

REFERERES FRA DOKUMENTJOURNAL

Dato: 29.03.2012-03.05.2012 Utvalg: F Formannskapet Saksnr Regdato Avd/Sek/Sakb Arkivkode

Løpenr Navn Innhold

10/106-9 18.01.2012 RÅD/RÅD/PERSUN 200 &14

254/12 **Skatteoppkreveren i Marker kommune**

Årsrapport for 2011

10/106-11 22.02.2012 RÅD/RÅD/PERSUN 200 &14

916/12 **Skatteetaten**

Kontrollrapport 2010 vedrørende skatteoppkreverfunksjonen i Marker

10/106-12 25.04.2012 RÅD/STAB/ODDJEN 200 &14

2057/12 **Skatteetaten**

Rapport fra stedlig kontroll av skatteoppkreverfunksjonen 2012

09/841-11 23.02.2012 RÅD/KUL/ELSSVE 220

941/12 **Inger Johanne Ruud**

Takker for sponsorstøtte

10/271-9 02.05.2012 RÅD/STAB/HANHAT 026

2157/12 **Sekretariatet for Osloregionen**

Årsrapport 2011 for Samarbeidsalliansen Osloregionen



Eierskapsmelding for Indre Østfold

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
33/12	Formannskapet	10.05.2012

Rådmannens forslag til innstilling:

”Marker kommune legger til grunn Langsiktighet, samfunnsansvar og åpenhet som overordnede verdier for interkommunalt eierskap.

Eierprinsippene A – N i meldingen legges til grunn til grunn for utøvelsen av eierskap.”

Sammendrag:

Indre Østfold Regionråd har utarbeidet en interkommunal eierskapsmelding for kommunene i regionen. Målsettingen med en felles Eiermelding er å sikre felles Eierføringer og styring for selskaper.

Meldingen ble behandlet av det forrige kommunestyret, men legges fram på nytt for å vedtas også av det nye kommunestyret.

Kommunestyret fattet følgende vedtak:

”Marker kommune legger til grunn Langsiktighet, samfunnsansvar og åpenhet som overordnede verdier for interkommunalt eierskap.

Eierprinsippene A – N i meldingen legges til grunn til grunn for utøvelsen av eierskap.”

Saksframlegget fra forrige gang gjengis i sin helhet, med anbefaling om at kommunestyret fatter samme vedtak:

Bakgrunn:

Regionrådet har initiert arbeidet med en interkommunal eierskapsmelding for kommunene i Indre Østfold. Målsettingen med en felles Eiermelding er å sikre felles Eierføringer og styring for selskaper.

Arbeidet med meldingen har vist at det er registrert svært mange samarbeid mellom kommunene i Indre Østfold:

Selskapsform	Antall
IKS	10
AS	21

Øvrige etter kommuneloven og uformelle samarbeid ¹	52
Totalt	83

Arbeidet har også avdekket styringsmessige utfordringer, både når det gjelder politisk forankring/styring og styrekompetanse som det bør arbeides videre med. Meldingen har så langt lagt til grunn samarbeid organisert etter aksjeloven og lov om interkommunale selskaper.

Meldingens kapittel 1 og 2 fremlegges for politisk behandling.

Overordnede verdier for Indre Østfolds eierskap (kap 1):

Langsiktighet.

Selskapene forvalter offentlige ressurser og er fristilt den kommunale forvaltningen. De økonomiske og tjenestemessige valgene selskapene tar på vegne av sine eiere skal ha langsiktighet som bærebjelke. Dette innebærer at den langsiktige formålsoppnåelse skal prioriteres fremfor kortsiktig avkastning og ressursforvaltning.

Samfunnsansvar.

Samfunnsansvar skal sikres gjennom god arbeidsgiverpolitikk, god selskapsskikk, prioritering av miljøvennlige og bærekraftige organisasjons- og tjenesteløsninger. Eierne bør også være bevisst på bruk av selskapenes kompetanse i forhold til samfunnsutviklingsarbeid generelt.

Åpenhet

Åpenhet som en verdi knytter seg til eierne og selskapets linje i forhold til innbyggere, media, ansatte og omverden for øvrig og praktiseringen av den nye offentlighetsloven.

For kommunen som eier, innebærer dette å sikre en åpen debatt om og forvaltning av forhold som gjelder selskapene hvor etterprøvbarhet, likebehandling og transparens er sentralt.

For selskaper omfattet av den nye offentlighetsloven innebærer det at rutiner for mulig innsyn skal tilrettelegges. Selskaper som har sin hovedvirksomhet innenfor forretning og som opererer i et marked, er ikke omfattet av offentlighetsloven. Så langt som mulig skal selskapene og forvaltningen av disse, praktisere åpenhet med mindre det gjelder konkurransemessige eller personalmessige spørsmål.

Indre Østfolds eierstyringsprinsipper (kap 2)

Eierstyringsprinsippene er konkrete grep som eierne legger til grunn for sitt eierskap. De er allmenngyldige for alle selskaper og retter seg mot kommunestyrene, eierrepresentantene og

¹ § 27 og § 28 i kommuneloven, stiftelser, vertskommunesamarbeid. Samarbeidene er mellom ulike kommunegrupper innenfor Indre Østfold.

styrene. Prinsippene skal forelegges nye styremedlemmer og eierrepresentanter før de blir forespurt om verv. Prinsippene klargjør eksisterende juridiske styringslinjer knyttet til kontrollutvalget og eierskapsutøvelsen. I tillegg legges til grunn konkrete føringer fra eier til styret og i forhold til egen administrative og politiske prosess ved utskillelse og styringsform. Se eierskapsmeldingen kap. 2 A-N, hvor hovedpunktene er

- A. Rolleavklaring mellom kommunestyre, eierorgan og styre
- B. Gjennomføring av representantskapsmøter og generalforsamling
- C. Eiers ansvar: Sikre styresammensetning ved bruk av valgkomite
- D. Eiers ansvar: Obligatorisk opplæring av folkevalgte i selskapsjuss og selskapsområdene
- E. Kommunenes ansvar: Valg av organisasjonsform
- F. Kommunenes ansvar: Felles politisk saksbehandling i forkant av utskilling
- G. Eiers ansvar: Informasjon til nye styremedlemmer
- H. Eiers ansvar: Utarbeidelse av eierstrategi for enkeltsekskap
- I. Honorerte styreoppdrag i selskapet
- J. Styrehonorar
- K. Styrets ansvar: Styreevaluering
- L. Styrets ansvar: Selskapsstrategi
- M. Styrets ansvar: Etikk, miljø og klima
- N. Kontrollutvalgets plan for gjennomføring av selskaps-og eierskapskontroll.

Videre arbeid med eierskap

Eierskapsmeldingen som er utformet innebærer at eierkommunene har et verktøy for å profesjonalisere eierskap og dermed sikre bedre ressursutnyttelse av selskapene. Det er avgjørende at overordnede føringer blir lagt til grunn for eierskapet og at disse følges opp konkrete eierstrategier for enkeltsekskapene. Administrasjonene i kommunene forebereder arbeidet som igjen vil bli forelagt politisk behandling. Målsettingen er å sikre en evaluering av selskapets mål og resultater ifht formål og kommunenes behov. Det vil også bli satt i gang et administrativt arbeid med å gjennomgå samarbeide som ikke er hjemlet i selskapslovgivningen mtp å rydde i de formelle linjene hva gjelder organisasjonsform og styringsdokument, formål og resultat. Det vil være sentralt at styret og daglig leder i selskapene involveres i arbeidene nevnt overfor, i tillegg til eiers administrasjon. Eierstrategien blir lagt til politisk behandling i hver av kommunene.

Økonomi

Ressurser til den administrative oppfølgingen av eierskapsmeldingen (eierstrategier for enkeltsekskap og opprydning av de uhjemlede samarbeid) bør forankres interkommunalt. Det er søkt om skjønnsmidler fra fylkesmannen til arbeidet.

Miljø og etikk

Det er i meldingen lagt en klar føring på styret at miljø og etikk settes på dagsorden. Hvilke etiske valg og dilemmaer som er aktuelle, vil variere fra selskap til selskap. Styret skal gi en vurdering av mulige dilemmaer i sin selskapsstrategi. Målsettingen er å sikre en felles oppfatning av gråsoner selskapet kan operere i og hvilke valg selskapet og de ansatte bør ta.

Styret skal prioritere langsiktige, regionale og bærekraftige miljøløsninger i selskapets utøvelse av tjenester så vel som organisering. Alle selskapene skal miljøsertifiseres. Grønne innkjøp bør gjennomføres.

Forslag til beslutning i Regionrådet:

”Indre Østfold regionråd anbefaler at kommunene legger til grunn *Langsiktighet, samfunnsansvar og åpenhet* som overordnede verdier for det interkommunale eierskapet. Og at eierprinsipper A – N legges til grunn til grunn for utøvelsen av sitt eierskap.”

Det var enighet om forslaget med følgende tillegg: ”Det er ønskelig at arbeidsutvalget i Regionrådet ser på hvordan det videre arbeidet konkret kan legges opp, og legger fram et forslag til behandling i neste møte i Regionrådet.”

Vedlegg:

Eierskapsmelding Indre Østfold



Skoleskyss for elever bosatt i Mosebyneset boligområde

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
26/12	Oppvekst og omsorgsutvalget	27.03.2012
34/12	Formannskapet	10.05.2012
/	Kommunestyret	

Innstilling til formannskapet og kommunestyret:

Elever på 1. -2. trinn fra Mosebyneset boligområde får gratis skoleskyss.

Behandling/vedtak i Oppvekst og omsorgsutvalget - 27.03.2012

Behandling:

Pernille M. Westlie (H) fremmet følgende forslag:

Elever på 1. – 3. trinn fra Mosebyneset boligområde får gratis skoleskyss.

Øystein Jaavall (KrF) fremmet følgende forslag:

Elever på 1. – 4. trinn fra Mosebyneset boligområde får gratis skoleskyss.

Anita Ruud (AP) fremmet følgende forslag:

Elever på 1. – 4. trinn fra Mosebyneset boligområde får gratis skoleskyss.

Det ble avholdt gruppemøter der AP/SP kom med nytt forslag:

Elever på 1. – 2. trinn fra Mosebyneset boligområde får gratis skoleskyss.

Votering:

Rådmannens forslag til innstilling: 0 stemmer.

AP/SP sitt forslag til innstilling: 9 stemmer

Innstilling til formannskapet og kommunestyret:

Elever på 1. -2. trinn fra Mosebyneset boligområde får gratis skoleskyss.

Bakgrunn:

For elever på 1. trinn inntreer retten til gratis skoleskyss når de bor mer enn 2 kilometer fra skolen. For elever på 2.-10. trinn inntreer retten til gratis skoleskyss når de bor mer enn 4 kilometer fra skolen. Dette er nedfelt i opplæringsloven § 7-1. I denne sammenheng måles avstanden fra dør til dør. Det presiseres likevel at elevene må kunne gå en rimelig distanse fram til oppsamlingsplasser. For de som bor lengst inne i boligfeltet er avstanden til skolen ca 2,3 km. Til oppsamlingsplass ved riksveien er avstanden 1,5 km. Ifl. retningslinjer for

skoleskyss fra Østfold kollektivtrafikk er akseptabel gangavstand til oppsamlingsplass for 1. trinn i Østfold satt til inntil 1,5 kilometer.

Iflg. opplæringsloven kan det gjøres unntak for de alminnelige skyssgrensene for elever med særlig farlig eller vanskelig skolevei. Dette skoleåret er seks elever innvilget busskort som en videreføring fra forrige skoleår da det var mye anleggstrafikk i området.

Skoleskyssen for disse elevene koster Marker kommune ca 6 000 kroner pr. elev pr. år. Etter hvert som boligfeltet bygges ut vil dette kunne utgjøre store beløp. En mindreutgift på skoleskyssen forutsettes å kunne disponeres av skolen til for eksempel bedre voksendekning og tilsyn med elever.

Saken har vært til drøfting i FAU og i elevrådet, og den er orientert om blant skolens ansatte og i medbestemmelsesmøte med de tillitsvalgte. Saken ble behandlet i Samarbeidsutvalget (SU) 9. februar 2012. Ulike synspunkter er framkommet.

Fra elevrådet gis det uttrykk for at det er greit å følge skyssgrensene, dvs gratis skoleskyss for 1. trinn og ikke gratis for 2. – 10. trinn.

I et brev fra beboere i Mosebyneset argumenteres det for at det bør være like bestemmelser for elevene der og i Lihammeren, og at det bør legges vekt på følgende:

- Nærheten til vann
- Gangbroa over til Neset
- Broer
- Lave rekkverkshøyder på broa over E18
- Uoversiktlig trafikkbilde i Ørje sentrum

Adkomsten til oppsamlingsplassen ved riksvei 21 for de barna som får skoleskyss er også et tema i brevet. Veien har ikke fortau, og er ved flere partier nokså uoversiktlig, grunnet svinger, bakketopper og kantvegetasjon. Veien har ingen belysning, noe som gjør siktforholdene svært dårlig, spesielt i vintermånedene. På sommeren har vegetasjonen i vegkanten blitt så stor at det har vært problematisk for barna å gå langs kanten, i tillegg påvirker det også siktforholdene. Brevet er i sin helhet vedlagt saken.

SU drøftet mulighetene for om det kan tilrettelegges for snuplass for bussen ved begynnelsen av Mosebyneset, eller eventuelt bygging av fortau og gatebelysning på strekningen ut mot riksveien.

I SU kom man ikke til noen felles konklusjon i saken. Alle er enige om at skoleveien skal være trygg, men hva er farlig og vanskelig skolevei? Det kom forslag om man kunne trekke inn eksterne instanser til hjelp i denne vurderingen. Det var også enighet om at evt. innsparte midler til skoleskyss må komme skole og alle elevene tilgode.

Vurdering:

Når det gjelder elever bosatt i Mosebyneset boligområde, er avstandene for disse elevene under skyssgrensen for elever på 2.-10. trinn. Disse elevene har da ikke rett til gratis skoleskyss. Å gå eller sykle til skolen er fysisk aktivitet og slik sett positivt i et helseperspektiv. Skoleveien er tilrettelagt med gangvei helt fram til etter gangbrua i Neset. Nærheten til vann, kryssing av Storgata og uklare trafikkforhold fram til Ørjesenteret, vil være momenter som taler for å bruke betegnelsen særlig farlig eller vanskelig skolevei. Dette vil imidlertid gjelde alle elever bosatt i Neset og i Ørje sentrum. Elevenes alder og modenhet vil

klart være av betydning i denne vurderingen. Uansett vil det være fullt mulig å kjøpe billett selv.

Konklusjon:

Elever på 1. trinn fra Mosebyneset boligområde får gratis skoleskyss da dette ifl. skyssgrensene gir rett på gratis skoleskyss. Elever på 2.-10. trinn får ikke gratis skoleskyss. Dette gjøres gjeldende fra og med skoleåret 2012-2013.

Vedlegg:

Brev fra beboere i Mosebyneset



Skoleskyss for elever bosatt i Lhammeren boligfelt og veien videre til Ørje sluser

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
27/12	Oppvekst og omsorgsutvalget	27.03.2012
35/12	Formannskapet	10.05.2012
/	Kommunestyret	

Rådmannens forslag til

Elever på 1.-5. trinn bosatt i Lhammeren boligfelt og veien videre til Ørje sentrum får gratis skoleskyss. Elever på 6.-10. trinn får ikke gratis skoleskyss. Dette gjøres gjeldende fra og med skoleåret 2012-2013.

Behandling/vedtak i Oppvekst og omsorgsutvalget - 27.03.2012

Behandling:

Pernille M. Westlie (H) fremmet følgende forslag til innstilling.

Elever på 1. – 7. trinn bosatt i Lhammeren boligfelt og veien videre til Ørje sentrum får gratis skoleskyss.

Anita Ruud (AP) fremmet følgende forslag til innstilling:

Elever på 1. – 4. trinn bosatt i Lhammeren boligfelt og veien videre til Ørje sentrum får gratis skoleskyss.

Det ble avholdt gruppemøter der AP/SP kom med følgende forslag til innstilling:

Følge rådmannens innstilling med å tilby elever på 1. -5. trinn bosatt i Lhammeren boligfelt og veien videre til Ørje sentrum gratis skoleskyss.

Votering:

Forslag fra H om at elever på 1. -7. trinn får gratis skoleskyss: 2 stemmer.

Rådmannens innstilling: 7 stemmer.

Innstilling til formannskapet og kommunestyret:

Elever på 1.-5. trinn bosatt i Lhammeren boligfelt og veien videre til Ørje sentrum får gratis skoleskyss. Elever på 6.-10. trinn får ikke gratis skoleskyss. Dette gjøres gjeldende fra og med skoleåret 2012-2013.

Bakgrunn:

For elever på 1. trinn inntrenger retten til gratis skoleskyss når de bor mer enn 2 kilometer fra skolen. For elever på 2.-10. trinn inntrenger retten til gratis skoleskyss når de bor mer enn 4 kilometer fra skolen. Dette er nedfelt i opplæringsloven §7-1. I denne sammenheng måles avstanden fra dør til dør. Det presiseres likevel at elevene må kunne gå en rimelig distanse

fram til oppsamlingsplasser. For de som bor lengst inne i boligfeltet er avstanden til skolen ca 3,4 km.

Iflg. opplæringsloven kan det gjøres unntak for de alminnelige skyssgrensene for elever med særlig farlig eller vanskelig skolevei. Ifølge prognoser for neste skoleår vil dette gjelde 50 elever som har fått busskort tidligere. Tre av elevene vil tilhøre 1. trinn. På 6.-10.trinn vil det gjelde 22 elever.

Skoleskyssen for disse elevene koster Marker kommune ca 6 000 kroner pr. elev pr. år. En mindretutgift på skoleskyssen forutsettes å kunne disponeres av skolen til for eksempel bedre voksendekning og tilsyn med elever.

Saken har vært til drøfting i FAU og i elevrådet, og den er orientert om blant skolens ansatte og i medbestemmelsesmøte med de tillitsvalgte. Saken ble behandlet i Samarbeidsutvalget (SU) 9. februar 2012. Ulike synspunkter er framkommet.

Elevrådet har disse kommentarene i forhold til at retten til gratis skoleskyss kunne falle bort for elevene fra og med 5. trinn:

- Ved snøvær må gangveien være ferdig måket om morgenen slik at ingen blir fristet til å gå ut i veibanen.
- Veien er farlig pga høy fart på trafikken.
- Veien er lang med tunge sekker og bade/gymtøy.
- Det er trangt og farlig mellom sluseboligene.
- Det er en fare for at det kan bli mye vill sykling med høy fart nedover bakkene.

I et brev fra Lihammeren Vel argumenteres det med følgende for at alle elevene fortsatt skal ha gratis skoleskyss:

- Lang skolevei 3-4 kilometer
- Forsere nedre sluseport (med glissent gjerde), alternativt smyge seg gjennom partiet mellom sluseboligene i håp om at de ikke blir meid ned
- Forsere Svingbrua ved øvre sluseport (med glissent gjerde)
- Ta seg over gamle Kanalbrua, med gjerdehøyde 90 cm, smalt fortau og støpt sokkel som innbyr til klatring
- Ta seg over krysset ved Uttersrudgården og videre opp i Ørje sentrum mot skolen.

Brevet er i sin helhet vedlagt saken.

I SU kom man ikke til noen felles konklusjon. Alle er enige om at skoleveien skal være trygg, men hva er farlig og vanskelig skolevei? Det kom forslag om man kunne trekke inn eksterne instanser til hjelp i denne vurderingen. Det var også enighet om at evt. innsparte midler til skoleskyss må komme skole og alle elevene tilgode.

Vurdering:

Når det gjelder elever bosatt i Lihammeren boligfelt og videre mot Ørje sentrum, er avstandene for disse elevene under skyssgrensen for elever på 2.-10. trinn. Disse elevene har da ikke rett til gratis skoleskyss. Likevel har disse fått gratis skoleskyss med bakgrunn i særlig farlig eller vanskelig skolevei og at avstanden er tett oppunder skyssgrensen. Det er nå gangvei helt fram til Ørje sluser. Avstanden til skolen er imidlertid fortsatt tett oppunder skyssgrensen. En alternativ skolevei, fortrinnsvis vår og høst, er gjennom skogen og over brua ved Marker idrettspark. Å gå eller sykle til skolen er fysisk aktivitet og slik sett positivt i et helseperspektiv. Nærheten til vann og uklare trafikkforhold ved slusene og Kanalbrua, vil

være momenter som taler for å bruke betegnelsen særlig farlig eller vanskelig skolevei. Elevenes alder og modenhet vil klart være av betydning i denne vurderingen. Det anbefales ikke at elevene sykler i trafikken før de er 10-12 år. Det blir derfor en forholdsvis lang skolevei å gå for de yngste elevene. Elevene fyller 10 år det året de begynner på 5.trinn. Med bakgrunn i denne vurderingen vil en innstille på at elever til og med 5. trinn fortsatt får busskort. Det vil uansett være fullt mulig å kjøpe billett selv på bussen.

Konklusjon:

Elever på 1.-5. trinn bosatt i Lhammeren boligfelt og veien videre til Ørje sentrum får gratis skoleskyss. Elever på 6.-10. trinn får ikke gratis skoleskyss. Dette gjøres gjeldende fra og med skoleåret 2012-2013.

Vedlegg:

Brev fra Lhammeren Vel



Øyeblikkelig Hjelp Døgnplasser- Eidsberg/Marker

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
33/12	Oppvekst og omsorgsutvalget	08.05.2012
36/12	Formannskapet	10.05.2012

Rådmannens forslag til innstilling:

1. Øyeblikkelig hjelp døgnseger legges midlertidig til Edwin Ruud omsorgssenter i Eidsberg
2. Kapasitet ved Edwin Ruud frigjøres ved midlertidig overføring av sengeplasser til Marker kommune.
3. Prosjektet bistår Marker og Eidsberg kommuner med å finne en hensiktsmessig løsning.
4. Styret for Lokalmedisinsk Kompetansesenter IKS vil foreslå hvordan ev. merkostnader skal finansieres.
5. Søknad om midler kan sendes 01.07.12 med forbehold om politisk avklaring i kommunene.
6. Ved stor pågang om korttids/avlastningsplasser i Marker kommune kan vi benytte 2-sengsrom. Bemanningen oppjusteres tilsvarende.

Sammendrag:

Øyeblikkelig hjelp døgnfunksjon vil være pålagt i alle kommuner fra 01.01.16. Det er i statsbudsjettet åpnet for at kommunene og foretakene kan søke om midler for å finansiere tjenesten allerede i 2012. Saken ble diskutert i styringsgruppemøte den 16.03.12. Det ble enighet om at Eidsberg og Marker skulle legge til rette for at prosjektet ved Åsmund Kobbervik allerede i 2012 kunne søke midler om etablering av Øyeblikkelig Hjelp Døgnseger i Indre Østfold.

Søknad om korttids- og avlastningsplasser varierer veldig. For å sikre at alle som har behov for hjelp får det, ser vi det nødvendig å åpne for 2-sengs rom i perioder.

Bakgrunn:

Øyeblikkelig Hjelp Døgnfunksjon vil være en krevende øvelse for alle landets kommuner og sykehus, og det vil være fordel om vi får innvilget søknaden på et tidlig tidspunkt slik at vi får gjort oss noen erfaringer før ordningen er pålagt – fra 01.01.16.

Vurdering:

Det er imidlertid viktig å understreke at bare fjerdedelen av landets søknader vil innvilges fra 2012. Den neste fjerdedelen kommer inn under ordningen i løpet av 2013. I 2014 vil to fjerdedeler av landets ØHD- tilbud være etablert. Siste rest kommer i 2015.

Konklusjon:

Marker kommune legger til rette for at prosjektet kan søke midler om Øyeblikkelig Hjelp Døgnseger allerede 01.07.12. Ved stor pågang av plasser, kan vi bruke korttidsavdelingen som 2- sengs rom. Bemanningen oppjusteres tilsvarende.



Barnehagetilbudet i Marker kommune

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
24/12	Oppvekst og omsorgsutvalget	27.03.2012
37/12	Formannskapet	10.05.2012
/	Kommunestyret	

Rådmannens forslag til vedtak:

1. Grunnbemanningen ved Grimsby barnehage øker med pedagogressurs tilsvarende 1,40 stilling og assistentressurs tilsvarende 0,45 stilling fra august 2012.
2. Rådmannen gis fullmakt til å ansette assistenter/fagarbeidere utover i året etter behov etter hver som søkere melder seg i inntil 1,55 stilling.
3. Beregnet netto merutgift for 2012 på kr 260.000 dekkes slik:
kr 160.000 overføres fra driftsrammen til skolen, mens resterende kr 100.000 forutsettes dekket innenfor tildelt netto driftsramme for Grimsby barnehage 2012.
4. Merutgiftene i kommende planperiode vurderes nærmere i budsjett 2013 og økonomiplan 2013-2016.
5. Det nedsettes et utvalg på 4 representanter som vurderer kommunens samlede barnehagetilbud. Resultatet av arbeidet legges fram for oppvekst og omsorgsutvalget og kommunestyret for videre drøfting. Rådmannen utpeker sekretær.

Behandling/vedtak i Oppvekst og omsorgsutvalget - 27.03.2012

Behandling:

Utvalget kom med følgende forslag til representanter til punkt 5:

Morten Bakker (AP), Tove Granli Foss (SP), Pernille M. Westlie (H) og Øystein Jaavall (KrF).

Rådmannens forslag til vedtak med utvalgets forslag til representanter til pkt. 5, ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

1. Grunnbemanningen ved Grimsby barnehage øker med pedagogressurs tilsvarende 1,40 stilling og assistentressurs tilsvarende 0,45 stilling fra august 2012.
2. Rådmannen gis fullmakt til å ansette assistenter/fagarbeidere utover i året etter behov etter hver som søkere melder seg i inntil 1,55 stilling.
3. Beregnet netto merutgift for 2012 på kr 260.000 dekkes slik:
kr 160.000 overføres fra driftsrammen til skolen, mens resterende kr 100.000 forutsettes dekket innenfor tildelt netto driftsramme for Grimsby barnehage 2012.
4. Merutgiftene i kommende planperiode vurderes nærmere i budsjett 2013 og økonomiplan 2013-2016.

5. Det nedsettes et utvalg på 4 representanter som vurderer kommunens samlede barnehagetilbud. Resultatet av arbeidet legges fram for oppvekst og omsorgsutvalget og kommunestyret for videre drøfting. Rådmannen utpeker sekretær. Utvalget består av Morten Bakker (AP), Tove Granli Foss (SP), Pernille M. Westlie (H) og Øystein Jaavall (KrF).

Bakgrunn:

Kommunestyret behandlet sak om rullering av lokale retningslinjer om likeverdig behandling av ikke-kommunale barnehager i sitt møte 13.mars i k.sak 24/12. I vedtaket ber kommunestyret om en helhetlig drøfting av kommunens barnehagetilbud. Drøftingen skal skje i oppvekst- og omsorgsutvalget, og legges fram for kommunestyret.

Barnehagenes oppdrag er gitt i Lov om barnehager med forskrifter. Rammeplan for barnehager er den mest sentrale forskriften som beskriver kvalitet i barnehagen inngående. Lokale mål for Marker kommune er beskrevet i Oppvekstplan for barn og unge og Barnehageplan for Marker kommune (kommunestyret – PS 52/11)

Rett til plass:

Marker kommune plikter å tilby plasser til alle brukere som ønsker det dersom

1. det søkes ved hovedopptaket 1. mars
2. barnet fyller ett år innen utgangen av august det året hovedopptaket er. Barnet har da rett til plass fra august samme år

Høsten 2011 fikk alle som fylte kriteriene over plass. I tillegg fikk noen plass utover dette, for eksempel ønsket noen å begynne litt senere enn august – og noen fikk plass selv om de var for små. Barn med spesielle behov blir prioritert. Noen – som ikke fylte kriteriene for alder – og ønsket plass fra nyttår 2012 – ble satt på venteliste. Det er kostbart for alle barnehagene å ”holde av” plasser.

Etter at opptaket var foretatt, bemannet alle barnehagene med det personalet som var nødvendig for å oppfylle lover og forskrifter. Det er for eksempel lovkrav til hvor mye pedagog det skal være på et visst antall barn. Barnehagene blir bemannet etter antall barn, å bemanne opp så det er ledig kapasitet er kostnadskrevende. Dette betyr at barn som søker utenom hovedopptak settes på venteliste.

Venteliste

Marker kommune har gjennom barnehageåret 2011/2012 hatt venteliste. Det har kommet søkere gjennom hele året. Forklaringen på dette er at foreldre i permisjon går ut i jobb på andre tider enn august, det kommer barn flyttende til Marker – og det kommer søkere som er anbefalt fra andre instanser (helsestasjon, barneverntjeneste, NAV o.a.). Det har også vært søkere bosatt utenfor kommunen, men med jobb i Marker som har ønsket å ha barna sine her. Det har lyktes kommunen å skaffe plass til noen av disse barna gjennom året, men det har stadig kommet til nye. Ventelisten har stort sett ligget på 10-12 barn med ønske om ulike plasstyper.

Oppvekstplan for barn og unge:

Vedtatt av kommunestyret – PS-23/11. De viktigste målsettingene som gjelder barnehage i denne planen er:

- *det bør opprettes et spesialpedagogisk team for barnehager og skole for å sikre god oppfølging, rådgivning og koordinering*
- *Marker kommune skal ha et godt og helhetlig tilbud til barn, unge og deres familier*
- *det skal være fokus på tidlig innsats for alle i barnehage og småskole (1.-4.) ved at det settes inn ressurser for å fokusere på barns grunnleggende ferdigheter*

Barn med nedsatt funksjonsevne har rett til hjelp. Det er kommunens ansvar å sørge for at slik hjelp blir gitt, det er også kommunens ansvar å finansiere slike tiltak. PPT er en sentral støttespiller. Per d.d. har ikke Marker kommune spesialpedagog spesielt til å jobbe med barn i barnehager. Hjelp til barn som har enkeltvedtak har blitt løst innenfor hver enkelt barnehage. Man vet at det er mangel på pedagoger, og det kan i framtida bli en utfordring å få kvalifisert personale til å gi slik hjelp. Det finnes heller ikke noe samarbeidsforum for de som jobber på denne måten. Vi ser at behovet for hjelp til barn i førskolealder er økende, både i form av spesialpedagog og assistenter til styrking av grunnbemanning. En spesialpedagog i 100 % stilling vil koste ca. kr. 540 000,- inkl. sosiale utgifter.

Barnehageplan for Marker kommune:

Vedtatt av kommunestyret – PS-52/11. Planen omhandler alle sider av barnehagetilbudet i Marker kommune, og gir en beskrivelse av kvalitet, kapasitet, rammebetingelser og til dels økonomi. Mål som vil være utslagsgivende for økonomi er (foruten tilskuddsordningene):

- *Økt pedagogtetthet fører til at det blir flere som har kompetanse til å se enkeltbarnet, de er med på å fange opp barn som er i gråsonen. Gjennom tidlig innsats er vi med på å forebygge for videre problemer og at vi kanskje på sikt kan redusere enkeltvedtak i skolen*
- *Marker kommune skal tilstrebe seg å ha flere pedagogiske ledere per avdeling. De ufaglærte skal også få tilbud og anledning til å ta utdanning innen faget*

Differansen mellom assistent og pedagog er ca kr. 140 000 per årsverk per år. For den kommunale barnehagens del vil det da si at ved 3 avdelinger erstattes 3 assistenter med pedagoger. Kostnad per år vil bli ca 420 000,-. Ved 4 avdelinger kr. 560 000,-.

Situasjonen i barnehagene nå – og ved oppstart av nytt barnehageår:

De private barnehagene har per d.d. utnyttet sin kapasitet mht bemanning og areal. Grimsby har areal å gå på, og må utvide sin bemanning for å oppfylle brukernes rettigheter. Grimsby barnehage har nå ca 3 avdelinger (54 plasser omregnet til barn over 3 år). Det tilsier en grunnbemanning på 9 – herav 3 pedagogiske ledere og 6 assistenter/fagarbeidere i tillegg til styrerressurs. De private barnehagene får kommunalt tilskudd på bakgrunn av dette.

Ved opptaket til nytt barnehageår 2012/2013 er søkermassen økende. De private barnehagene har tatt opp noen flere barn. De barna som har ønsket plass i privat barnehage, men som det ikke er funnet plass til, er tilbudt plass på Grimsby. Det betyr at Grimsby må utvide sin kapasitet, i hovedsak vil det si at det må ansettes flere i grunnbemanningen. Dette vil medføre økte kostnader for kommunen.

Det er 3 måter å løse dette på:

Alternativ 1. Dersom det skal løses mest mulig kostnadseffektivt, må det ansettes grunnbemanning etter eksakt barnetall som blir tatt opp til barnehagen. Det vil si at søkere

utenom hovedopptaket blir satt på venteliste. De vil da ikke få tilbud om plass uten at det er endringer i barnehagene (noen som flytter eller lignende).

Alternativ 2. Det opprettes en hel avdeling på Grimsby. Da vil barnehagen fra høsten av – slik det ser ut nå – ha ledig kapasitet til 12 barn over 3 år eller 6 barn under 3 år.

Alternativ 3. Det ansettes som alternativ 1 til eksakt antall barn, men av dette ansettes det en hel pedagogisk leder, slik at barnegruppen kan utvides ved behov innenfor lovens krav om pedagogtetthet. Rådmannen gis fullmakt til å ansette assistenter/fagarbeidere utover i året etter behov etter hver som søkere melder seg. På den måten kan venteliste unngås uten at det drives med ledig kapasitet.

Økonomiske konsekvenser for utvidelse på Grimsby:

Alternativ 1

Økt pedagogressurs	0,73 stilling	lønn inkl sos. utg.	kr 367 000,-
Økt assistentressurs	1,12 stilling	lønn inkl sos. utg.	<u>kr 405 000,-</u>
Totalt			kr. 772 000,-
			=====

Det kan beregnes en inntektsøkning på ca 167 000 (økt foreldrebetaling) minus ev. søskenmoderasjon

Alternativ 2

Økt pedagogressurs	1,40 stilling	lønn inkl.sos. utg	kr 704 000,-
Økt assistentressurs	2,45 stilling	lønn inkl sos. utg	<u>kr 880 000,-</u>
Totalt			kr.1 584 000,-
			=====

Foreldrebetaling er det vanskelig å anslå, kr 27 000 per plass/år (minus ev søskenmoderasjon)

Alternativ 3

Økt pedagogressurs	1,40 stilling	lønn inkl. sos. utg	kr 704 000,-
Økt assistentressurs	0,45 stilling	lønn inkl. sos. utg	<u>kr 163 000,-</u>
Totalt			kr. 867 000
			=====

I tillegg får rådmannen fullmakt til å ansette assistentressurs i inntil 1,55 stilling, (inntil kr. 562 000,-). Foreldrebetaling er det vanskelig å anslå, kr. 27 000 per plass/år (minus ev søskenmoderasjon)

Alle utregninger gjelder for helt år.

Økonomiske konsekvenser forslagene om bemanning og kompetanse NOU 2012:1:

I omtalte k.sak 24/12 ble administrasjonen også anmodet om å utrede hvilke økonomiske konsekvenser forslagene om bemanning og kompetanse NOU 2012:1 – Til barnas beste, kan få for Marker kommune.

NOU 2012:1 er ute på høring. Det tas sikte på at loven som helhet vil trå i kraft fra 01.01.2013. Grunnbemanningen (voksenteiteten totalt) foreslås ikke økt fra dagens normer, men det skal være en større andel pedagoger og fagarbeidere. De foreslåtte paragrafene om

bemanning sies at skal gradvis opptrappes fram til 2020. Det er uvisst i hvilken takt dette vil skje. Kravene om pedagogisk bemanning er store, og det er fra før stor mangel på førskolelærere i Norge, slik at disse må utdannes først. Fagarbeidere er også en forholdsvis ny yrkesgruppe, det kreves også rekruttering til denne.

Hvis vi tar utgangspunkt i høstens søkertall og bemanningsbehov ved Grimsby barnehage, kan vi få en viss pekepinn på økte kostnader.

Bemanning på Grimsby høst 2012 (minimum, beregner ut fra 60 barnehageplasser omregnet til over 3 år):

Pedagog – 3,33 stillinger -	kr.	1 675 000 inkl. sos. utgifter
Assistent – 6,67 stillinger	kr.	<u>2 413 000 inkl. sos. utgifter</u>
Totalt	kr.	4 088 000 inkl. sos. utgifter

=====

Tilsvarende i 2020:

Pedagog – 5 stillinger	kr.	2 516 000 inkl. sos. utgifter
Assistent – 2,5 stillinger	kr.	905 000 inkl. sos. utgifter
Fagarbeider – 2,5 stillinger	kr.	<u>950 000 inkl. sos. utgifter</u>
Totalt	kr.	4 371 000 inkl. sos. utgifter

=====

Differanse: 283 000,- som da ville bli den direkte årlige økonomiske konsekvensen. I tillegg kommer utslaget dette vil gi for tilskuddet til de ikke-kommunale barnehagene. Med utgangspunkt i utregningen over vil de på årsbasis utgjør ca kr 500.000. Det vil si samlet for den kommunale og tilskudd til de ikke-kommunale på kr 783.000.

Vurdering:

Grimsby barnehage må utvide fra høsten 2012 for å kunne tilby plass til de som ønsker det. Av de tre alternativene som skisseres foran mener rådmannen at alternativ 3 er det som fremstår som det beste. Grimsby bemannes da opp etter eksakt antall barn, men av dette ansettes det en hel pedagogisk leder, slik at barnegruppen kan utvides ved behov innenfor lovens krav om pedagogtetthet. Rådmannen må da gis fullmakt til å ansette assistenter/ fagarbeidere utover i året etter behov etter hvert som søkere melder seg. På den måten kan venteliste unngås uten at det drives med ledig kapasitet. På årsbasis vil dette alternativet koste kommunen ca kr 867.000 med fratrekk av økt foreldrebetaling for flere barn, mens det for høsten 2012 vil koste ca kr 360.000 med fratrekk på kr 100.000 for foreldrebetaling, dvs. en netto merutgift på ca. kr 260.000. Avhengig av antall barn og behov for utvidelse kan dette øke med inntil kr 562.000 med fratrekk for foreldrebetaling – jfr. eventuelt behov for ytterligere økte assistensressurser.

Økte utgifter Grimsby vil normalt slå ut også på tilskuddet til de ikke-kommunale barnehagene, men dette vil avhenge av hvor mange nye barn som til slutt tilbys plass og som takker ja. Dersom vi tar utgangspunkt i 7 barn uten ekstra assistentressurs utover det som ligger i alternativet, vil dette nær balansere med vedtatte satser – dvs. det vil ikke slå vesentlig ut i samlet overføring til de ikke-kommunale barnehagene. Færre enn 7 vil slå ut med økt tilskudd til de ikke-kommunale og flere enn 7 vil slå ut med mindre tilskudd. Eventuelt ytterligere økte assistensressurser vil som utgangspunkt gi økt tilskudd til de ikke-kommunale, men dette vil igjen avhenge av antall barn. Den endelige fasiten på hvordan dette vil slå ut vil vi i praksis ikke vite før regnskapet foreligger og de endelige tallene for barn fordelt på store og små foreligger for alle barnehagene.

For vider drøfting angående det samla barnehagetilbudet i kommunen foreslår rådmann at det nedsettes et utvalg som vurderer dette videre og legger fram konklusjonen for utvalg og kommunestyret.



MOTVINDKRAFT i Marker Søker om fri leie av lokaler

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
38/12	Formannskapet	10.05.2012

Rådmannens forslag til vedtak:

Foreningen MOTVINDKRAFT I MARKER får fri leie av lokaler for 2 folkemøter i Storesalen og 2 medlemsmøter i kommunestyresalen i Marker rådhus.

Bakgrunn:

Viser til E-post fra MOTVINDKRAFT I MARKER datert 23.04.2012 der de skriver følgende:

”Viser til samtale vi hadde om muligheter for fri leie av lokaler.

En gruppe har nå dannet foreningen **MOTVINDKRAFT I MARKER**.

Denne foreningen er nylig startet med det formål å arbeide for å bevare Markers natur for framtida og å informere om vindkraftverks skadevirkninger og hindre etablering av vindkraftverk i Marker.

Vi søker med dette om fri leie av lokaler i rådhuset.

Foreløpige planer for møter i 2012 er:

To åpne folkemøter i storsalen med foredrag om ulike temaer.

To medlemsmøter i kommunestyresalen.

Det kan godt hende at denne søknaden ikke passer inn i det eksisterende reglementet, men vi mener at vindkraft i Marker er en så spesiell sak at vi håper på et positivt svar. ”

Konklusjon:

Rådmannen vil imøtekomme søknaden og foreslås at foreningen MOTVINDKRAFT I MARKER for fri leie av lokaler etter oppsatt møteplan.



Høringsuttalelse NOU 2012:6 Arbeidsrettede tiltak.

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
39/12	Formannskapet	10.05.2012

Rådmannens forslag til vedtak/innstilling:

Høringsuttalelse til NOU 2012:6 Arbeidsrettede tiltak som støtter modell 1 vedtas.

Sammendrag:

Arbeidsdepartementet har oversendt «NOU 2012:6 Arbeidsrettede tiltak» på høring, med frist til 13.07.12 til å gi uttalelser til utredningen.

Marker kommune er glad for at Brofoss utvalget ønsker å styrke arbeidsmulighetene for personer med redusert arbeidsevne. Vi er også tilfredse med at utvalget understreker behovet for å øke innsatsen overfor disse målgruppene. Dette er etter vår oppfatning helt nødvendig, dersom en skal lykkes med å få flere ut i arbeidslivet.

Vi registrerer samtidig at utvalget er delt i sin anbefaling av fremtidig innretting av arbeidsrettede tiltak, og har fremsatt forslag til tre ulike modeller. På bakgrunn av dette bør det etter vår oppfatning utarbeides en stortingsmelding, der Regjeringen klargjør sine preferanser. Slik vil man få det nødvendige grunnlaget for å treffe riktig beslutning.

Marker kommune støtter imidlertid modellen som har størst tilslutning i utvalget, heretter kalt modell 1.

Vurdering:

Høringsuttalelse NOU 2012:6 Arbeidsrettede tiltak

Som eier av vekstbedriften INNOVI AS har Marker kommune i løpet av 13 år bygget opp et godt virkemiddelapparat for NOUens målgrupper. I forhold til hva fungerer bra så er det bl.a. samspillet med andre kommunale tjenester. Dette er et samspill som utvikles over tid, og som kan redusere de negative konsekvensene av å stå på venteliste, samtidig som effekten av selve tiltaket blir forsterket. Dette gjelder spesielt for de personene som har de mest sammensatte utfordringer i forhold til å komme ut i arbeid. Samtidig så er dette personer hvor verdien av en endret livssituasjon gir størst endring i den enkeltes livskvalitet på den ene siden, samtidig er det der den samfunnsøkonomiske gevinsten ved godt koordinerte tiltak er størst. Det er i forslag 1 hvor denne gruppen blir best ivaretatt.

Det kommunale eierskapet er etter vår mening en styrke for attføringsarbeidet, og sikrer langsiktighet, stabilitet og ansvarlighet overfor bedriften(e). Våre eierrepresentanter i bedriftens styre bidrar med viktig lokalkunnskap, helsefaglig kompetanse og tverrfaglig tenkning, som er avgjørende for å skape gode løsninger for våre innbyggere med redusert arbeidsevne. Denne kunnskapen ivaretas best i modell 1, gjennom en videreutvikling av

dagens system, basert på et tett samarbeid mellom kommunene, NAV som bestiller og tiltaksbedriften som leverandør.

Samtidig ser vi klart at dette systemet har forbedringspotensial. Blant annet er det behov for mer helhetlige attføringsløp, uten uhensiktsmessige tidsavbrudd. I dag er ventetiden for å komme inn i et tiltak for yrkesrettet attføring generelt for lang. Dette er uheldig da det medfører tap av motivasjon for den enkelte, og i mange tilfeller faller brukere ut fra en

positiv utvikling. I så måte er modell 1s dreining fra aktivitetsrettede til individrettede tiltak et viktig steg i riktig retning, da dette vil gi mer fleksible løsninger tilpasset den enkelte.

Vi støtter også kravene i modell 1 om bl.a. oppdatert metodikk og kompetanse hos tiltaksbedriftene og krav til endringsprosesser hos bruker. I tillegg tas det til orde for å stille krav til ordinært arbeidsliv om å styrke sin inkluderingskompetanse. Vi mener dette til sammen vil styrke tilbudet til målgruppene.

Marker kommune støtter et samlet utvalg i at mer av attføringen skal foregå i ordinært arbeidsliv. Vi vil imidlertid påpeke at attføringsarbeidet fremdeles må utføres av personer med nødvendig attførings- og inkluderingskompetanse. Vi er svært usikre på om næringslivet er klar til å overta det arbeidet som er foreslått i modell 2, den såkalte arbeidsinkluderingsmodellen. Etter vårt syn vil modell 2 kunne medføre at dagens vekst- og attføringsbedrifter blir borte. Sammen med bedriftene vil også deres ekspertise i tilrettelagt arbeid og attføring forsvinne. Dette er ekspertise som det vil være svært vanskelig samle igjen når det viser seg teoriene bak modell 2 viser seg å ikke stemme med virkeligheten.

Vi stiller oss også sterkt kritiske til at det er riktig og hensiktsmessig at NAV gis en utvidet rolle i attføringsarbeidet, som arrangerer av attføringstjenester slik modell 2 forutsetter. Etter vår mening bør NAV fortsatt ha rollen som avklarende, kontrollerende og oppfølgende instans.

Når det gjelder arbeidsmarkedstiltaket Varig tilrettelagt arbeid (VTA) for personer med uførepensjon, er vi glade for at flertallet av utvalgets medlemmer går inn for å videreutvikle denne ordningen. For denne målgruppen opplever vi at det er et tydelig udekket behov, som må møtes med flere tiltaksplasser.

Konkurransetsetting

Dagens eierskapsmodell forutsetter at et eventuelt overskudd skal komme tiltaksdeltakerne og bedriftene til gode. Dette prinsippet bør videreføres. Attføringsarbeidet er etter vårt syn lite egnet for anbudsutsetting. Vi frykter at kvaliteten i arbeidet blir vesentlig redusert dersom dette arbeidet overtas av bedrifter som har bedriftsøkonomisk overskudd som fremste formål. Vi frykter at et anbudssystem vil redusere tilbudet til brukerne og da særlig for de brukerne som har størst bistands- og/eller tilretteleggingsbehov. Med kommunal eierstruktur sikrer man videre et geografisk likeverdig tilbud til brukerne i distriktene.

Konklusjon:

Høringsuttalelse til NOU 2012:6 Arbeidsrettede tiltak som støtter modell 1 vedtas.

Vedlegg:

Sammendrag av Brofoss-rapporten med alternative modeller.



Etablering av bruktbuikk

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
40/12	Formannskapet	10.05.2012

Rådmannens forslag til vedtak/innstilling:

1. Bruktbutikk etableres som eget ansvar under virksomhet kultur og fritid.
2. Virksomhetsleder kultur og fritid er ansvarlig for driften.
3. Kostnadene ved oppstart og første driftsåret belastes kommunale folkehelsemidler.
4. Husleiekontrakt for bruktbuikken godkjennes.
5. Driften av bruktbuikken evalueres etter 1 års drift.

Bakgrunn:

Det ble i vedtak i utvalget for oppvekst og omsorg gitt godkjenning for etablering av bruktbuikk i kommunal regi. Arbeidet er i gangsett og lokaler leies av Ivar Nilsen. Lokalet er på 180m² og 25m² kjellerlokale. Leiesummen er kr. 7000.-/mnd. + strøm. For oppstartåret og etablering, vil det benyttes kommunale folkehelsemidler. Første driftsåret vil være å anse som et prøveår. I løpet av året vil det bli vurdert å prøve å få med frivillige lag og foreninger som medeiere. Det forutsettes at driften vil være selvfinansierende etter oppstartsåret. Dersom dette ikke skjer, vil kommunestyret varsles.

Bruktbuikken foreslås organisert som egen avdeling med eget budsjett under virksomhet kultur og fritid, og virksomhetsleder vil være ansvarlig for driften. Det må søkes engasjert en daglig leder på noen timer hver uke, slik at virksomhetsleder ikke har det daglige oppfølgingsansvaret.

Det forsøkes å ha åpent de fleste dager i uken, noe avhengig av hvor mange hjelpere som vil være aktive. Frivillige hjelpere rekrutteres innenfor alle frivillige og offentlige instanser.

Vurdering:

Bruktbutikk i kommunal regi åpnes så snart som mulig, da lokaler er under oppussing. I prøveåret organiseres butikken under virksomhet kultur og fritid, med virksomhetsleder som ansvarlig for driften. Driften og organiseringen evalueres innen 1.5.13. Husleieavtalen godkjennes og undertegnes av ordfører.

Konklusjon:

Bruktbutikk etableres som eget ansvar under virksomhet kultur og fritid. Virksomhetsleder kultur og fritid er ansvarlig for driften. Oppstart av buikk skjer så snart som mulig. Husleiekontrakt for bruktbuikk godkjennes.

Vedlegg:

Leieavtale



Støtte til utgivelse av biografi om Jacob Nicolai Wilse

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
41/12	Formannskapet	10.05.2012

Rådmannens forslag til vedtak:

Marker kommune bevilger kr 10.000,- for 2012 og kr 10.000,- for 2013 til bokprosjektet biografi om presten og vitenskapsmannen Jacob Nicolai Wilse. Beløpet for 2013 avsettes på budsjettet for 2013. Beløpet utgiftsføres på budsjettpost Ansvar 1010 – Art. 1140 – funksjon 100.

Tilskuddet gis under forutsetning av at den fremsatte finansieringsplan blir vedtatt.

Sammendrag:

En viser til brev fra Interessegruppen for biografi om Jacob Nicolai Wilse v/Per Kristian Skulberg og Stig M. Sandem datert 6. mars 2012.

De ønsker å lage en biografi om presten og vitenskapsmannen Jacob Nicolai Wilse som er født i Danmark 24. januar 1735 og døde 23. mars 1801 i Eidsberg.

Nyere forskning viser bl.a. interessante og viktige sider ved Wilses innsats på flere områder bl.a. innen landbruk, værvarsling, folkeopplysning mv. og den store betydning Wilse har hatt på utviklingen av det samfunnet vi i dag kjenner. De ønsker å dokumentere, dramatisere og gi historien et levende bilde inn i vår tid.

En bok som dette blir et kulturhistorisk prosjekt som planlegges ferdig i 2014, dvs. 200 års jubileumet for Norges grunnlov.

Bokprosjektet går over 2 år

Vedlegg 2:
Forslag til finansieringsplan

Forslag til finansieringsplanen for prosjektet ser ut som følger:

	År 1	År 2	Sum
Egenfinansiering	75.000	75.000	150.000
Tilskudd fra "Fritt-ord-stiftelsen"	75.000	75.000	150.000
Sponsorstøtte / støttespillere (1)	250.000	250.000	500.000
Sum	400.000	400.000	800.000

(1) Vi ser for oss følgende sammensetning av aktuelle sponsorer / støttespillere:

	År 1	År 2	Sum
Østfold Fylkeskommune	70.000	70.000	100.000
Spydeberg Sparebank	30.000	30.000	60.000
Eidsberg Sparebank	30.000	30.000	60.000
Spydeberg kommune	10.000	10.000	20.000
Eidsberg kommune	10.000	10.000	20.000
Askim kommune	10.000	10.000	20.000
Marker kommune	10.000	10.000	20.000
Trøgstad kommune	10.000	10.000	20.000
Skiptvet kommune	10.000	10.000	20.000
Hobøl kommune	10.000	10.000	20.000
Stiftelsen Spydeberg Prestegård	20.000	20.000	40.000
Spydeberg Prestegårds Venner	10.000	10.000	20.000
Øvrige sponsorer	20.000	20.000	80.000
S U M	250.000	250.000	500.000

Kommunen har mottatt E-post fra ordfører Knut Espeland, Spydeberg kommune 19.04.2010 som oppfordrer til at kommunene bidrar med omsøkt beløp (kr. 10.000,-). De legger saken frem i møte 8 mai.

Ordfører i Eidsberg kommune Erik Unaas meddeler også at de har bevilget kr 10.000.

Konklusjon:

Ut i fra ovenstående foreslår rådmannen å støtte bokprosjektet og at Marker kommune bevilger kr 10.000,- for 2012 og kr 10.000,- for 2013 – Til sammen kr 20.000,- Beløpet for 2013 avsettes på budsjettet for 2013. Beløpet utgiftsføres på budsjettpost Ansvar 1010 – Art. 1140 – funksjon 100.

Vedlegg:

Brev fra Interessegruppen, 6. mars 2012 med vedlegg.



MARKER KOMMUNE

Arkiv: 613
Saksbehandler: Knut J. Knoll
Dato: 03.05.2012
Saksmappe: 11/624
Unntatt offentlig ofl §13

B-sak.

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
42/12	Formannskapet	10.05.2012
